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Protokół nr 224/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 06.07.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia: 
  
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

2) Spotkanie z Dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych dotyczące stanu 
naboru. 

 

Ad-1) 
 

p.o. Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska p. Krystian Specht 
przedstawił: 

 
1) informacje o rozstrzygnięciu konkursów na realizację w 2010 roku zadań 

priorytetowych w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej wraz              

z udzieleniem wsparcia finansowego (dotacji z budżetu).  
W wyznaczonym terminie wpłynęły łącznie 3 oferty na realizację zadań. 
Wszystkie spełniły wymogi formalne.  

– Na zadanie „Wspomaganie realizacji zadań inwestycyjnych związanych                          
z wykorzystaniem lokalnych źródeł energii geotermalnej, na które 
przewidziano 23.600 zł – wpłynęła 1 oferta Parafii Rzymsko – Katolickiej 

pw. św. Brata Albeta w Mostach na „Instalację pomp ciepła”, która 
otrzymała 70 pkt.   

– Na zadanie „Wspieranie produktów turystycznych promujących 
inicjatywy lokalne z zakresu ochrony środowiska”, na które 
przewidziano 10.000 zł – wpłynęły 2 oferty Fundacji Ekologiczno – 

Sportowej im. Tomasza Hopfera na:  

 opracowanie dokumentacji i oznakowanie produktu turystycznego 

„Czar Kwitnących Lip Redkowice” i unikatowe „Torfowiska 
Żelaskowa” jako etap dużego projektu turystycznego pn. „Błękitna 

Kraina Maratonu Ekologicznego”, która otrzymała 96 pkt; 

 opracowanie dokumentacji i oznakowanie produktu turystycznego 

centra rekreacyjne „Biesiady Łebieńskiej” i Błękitnej Pradoliny 
Lędziechowa powiązane przyrodniczo z Miejscami Pamięci 
Historycznej „Gęsi i Krępy Kaszubskiej” jako etap dużego projektu 

turystycznego pn. „Błękitna Kraina Maratonu Ekologicznego”, która 
otrzymała 93 pkt 

Zarząd zaakceptował rozstrzygnięcie, proponując realizacje 1 zadania za 

całą zabezpieczoną na ten cel kwotę 23.600 zł oraz 2 zadania po 5.000 zł 
na wniosek. Wnioski skierował do zaopiniowania przez merytoryczną 

Komisję Rady Powiatu Lęborskiego.   
/3 głosy za, 2 osoby nieobecna na posiedzeniu/ 
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Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1. informację Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku o zawartych umowach na 
wynajem pomieszczeń i sprzętu medycznego w I półroczu 2010 r. – 
załącznik nr 1. 

 Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecna na posiedzeniu/ 

 
2. wniosek aptek: Sit Saluti i Strywald w Lęborku o ograniczenie godzin 

pracy apteki w porze nocnej. Proponowane godziny pracy: w dni robocze  

i soboty do godz. 22, w niedzielę i święta od 9-22. 
Naczelnik wydziału poinformowała, że podstawą prawną, na którą 
powołują się ww. apteki jest art. 49 ust. 2 ustawy o działalności 

gospodarczej, gdzie udowadniają, że nieopłacalne dyżury nocne są 
działalnością na szkodę firmy.  

 Zarząd postanowił wystąpić do Gdańskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej 
o opinię w tej sprawie. Ponadto zobowiązał Naczelnik Wydziału do 
zbadania sposobu rozwiązania podobnego problemu zaistniałego  

w Miastku. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecna na posiedzeniu/ 

 
Ad-2 
 

Druga część posiedzenia Zarządu Powiatu poświecona była spotkaniu  
z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Lęborskiego, którzy nie 
zamknęli rekrutacji. W tej części posiedzenia przewodnictwo przejął 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski. 
Wicestarosta przekazał zebranym meldunek z przebiegu rekrutacji do klas I 

na rok szkolny 2010/2010 na dzień 6 lipca 2010 r . Pokrótce omówił 
zestawienie zaznaczając, iż pozostało łącznie 31 wolnych miejsc – załącznik 
nr 2. 

Następnie głos zabrali dyrektorzy szkół. Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki 
Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku p. Małgorzata Bresler poinformowała, 

że jej szkoła dokona pełnego naboru, gdyż są jeszcze osoby oczekujące oraz 2 
osoby powtarzające klasę.  
Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno – Informatycznych w Lęborku  

p. Ryszard Rozwadowski poinformował, że u niego nabór również się 
zamknie – zostanie dopełniony osobami powtarzającymi klasy, jak też po 
egzaminach poprawkowych. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP w Lęborku o. Artur 
Obolewski przyznał, że pomimo ruchów na etapie dokumentacji uczniów 

poziom wolnych miejsc w klasach technikalnych nie zmienił się specjalnie, 
choć posiada listę osób przygotowujących się do egzaminów poprawkowych. 
Obsadzone zostały klasy zawodowe, głównie osobami spoza systemu + 4 

oczekujące do klasy sprzedawca i 2 do klasy wielozawodowej. W związku  
z tym proponuje zwiększenie liczebności oddziału łączonego 
posadzkarz/sprzedawca do poziomu 37 osób, tym bardziej, że doświadczenie 

wskazuje, że jakaś część uczniów może odpaść z tego oddziału ze względu na 
predyspozycje zdrowotne.  
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Dyrektor podtrzymał prośbę aby utrzymać dotychczasowe kierunki 
kształcenia w klasach technikalnych, gdyż – jego zdaniem – te kierunki 

cieszą się popytem na rynku pracy a ponadto kolejne zamykanie klas 
technikalnych obniża prestiż szkoły.  
Poinformował, że zdaje sobie sprawę, że następujący niż demograficzny  

w przyszłym roku jeszcze bardziej obniży liczbę kandydatów do szkół dlatego 
poczynił już działania w celu ograniczenia zatrudnienia w szkole. Od 

września 2010 roku 3 pracownikom nie zostanie przedłużona umowa o pracę 
oraz 2 pracownikom zostaną ograniczone etaty.  
W kontekście tej rozmowy poruszono także temat nie bilansowania się 

budżetu Centrum Kształcenia Praktycznego – Dyrektor zobowiązał się 
poprowadzić negocjację z Dyrektorem Zespołu Szkół Mechaniczno – 
Informatycznych p. Ryszardem Rozwadowskim w celu urealnienia rozliczenia 

wzajemnych kosztów związanych z utrzymaniem CKP w Lęborku.  
 Zarząd zobowiązał Dyrektora PCE–ZSP w Lęborku do ponownego 

przeanalizowania rekrutacji w jego szkole i odpowiedniego uzupełnienia 
naboru w klasach, gdzie są wolne miejsca oraz przedłożenia do dnia 
08.07.2010 r. informacji o bilansowaniu się budżetu szkoły.   

 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 

 


